Isključivo je traženo
da Dolćija sudi i osudi crnogorski sud. Pošto se sumnjalo da će
Dolći biti osuđen na Cetinju, to se Mazurevski, da bi tragiko me -
dija bila veće, iznenada „razbolio“ i nije mogao doći u crno -
gorsku prijestonicu, radi čega je suđenje održano u Stanjevićima.

Sudski proces Franju Dolćiju okončan je 9/21. decembra 1804.
Suđenje je formalno bilo u režiji ruskog konzula, dok je stvarno
čitavim procesom potajno dirigovao grof Marko Ivelić. Na
procesu je suđeno mitropolitu Petru I Petroviću Njegošu, a na
optuženičkoj klupi se nalazio njegov lični sekretar – Franjo Dolći.